XXVI.

Ministrorum malitia non tollit efficaciam institutionum diuinarum.⁵

Quamuis in Ecclesia uisibili bonis mali semper sint⁷ admixti, atque interdum ministerio uerbi et sacramentorum administrationi præsent, tamen cum non suos Christi nomine agent, eiusque mandato et auctoritate ministrent, illorum ministerio uti licet, cum in uerbo Dei audiendo, tum in sacramentis percipiendis. Neque per illorum malitiam effectus institutionum Christi tollitur, aut gratia donorum Dei minuitur, quoad eos qui fide et ritè sibi oblata percipiunt, quæ propter institutionem CHRISTI et promissionem efficacia sunt, licet per malos administrantur.

Ad Ecclesiæ tamen Disciplinam pertinent, ut in malos Ministros in-

⁵ or] and *LB.*

⁶ De vi Institutionum Diuinarum, quoad eam non tollat malitia ministrorum *E.*

⁷ sint] sunt *C.*

⁸ The wickedness of the ministers doth not take away the effectual operation of God's ordinances *LB, D, cf. col. 2.*

⁹ but in Christes and do minister by his commission and auctoritie] but do minister by Christes commission and aucthorite *LB. D.*

¹⁰ Christes ordinaunce] God's ordinaunces *LB.*

1571.

should duly use them. And in such only, as worthily receaue the same, they haue a wholesome effect or⁸ operation: But they that receaue them vnworthyly, purchase to them selues damnation, as S. Paul sayth.

XXVI.

Of the unworthynesse of the ministers, which hinder not the effect of the Sacramentes.⁸

Although in the visible Church the euyl be euer myngled with the good, and sometime the euyl haue cheefe auctoritie in the ministration of the worde and Sacramentes: yet forasmuch as they do not the same in their own name but in Christes, and do minister by his commission and auctoritie,⁹ we may vse their ministrie, both in hearing the word of God, and in the receauing of the Sacramentes. Neither is y^e effect of Christes ordinaunce¹⁰ taken away by their wickednesse, nor the grace of Gods gyftes diminished from such as by fayth and ryghtly do receaue the Sacramentes ministered

1552.

tamen disciplinam pertinet, ut in
† eos † inquiratur, accusenturque ab
iis, qui eorum flagitia noverint, atque
tandem iusto convicti iudicio, depo-
nantur.

XXVIII.

De Baptismo.

Baptismus, non est tantum sig-
num professionis ac discriminis nota,
qua Christiani à non Christianis dis-
cernuntur, sed etiam est signum re-
generationis, per quod tanquam per
instrumentum recte Baptismum sus-
cipientis, Ecclesiæ inferuntur,¹ pro-
missiones de remissione peccatorum
atque adoptione nostra in filios Dei
per Spiritum Sanctum visibiliter² ob-
signantur, fides confirmatur, et vi
divinæ invocationis, gratia augetur.
† Mos Ecclesiæ baptizandi parvulos
et laudandus et omnino in Ecclesia re-
tinendus.†